КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                                              №2\2021

	«
	28
	»
	января
	20
	21
	г.
	с.Баяндай

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Баяндаевский район в составе: председательствующего Дмитрова А.Л., заместителя председателя Хабеева И.Л., ответственного секретаря Борхоновой А.П. и членов комиссии: Борхоновой Д.В., Зандыновой Т.А., Манжуевой М.Е., Романова А.М., Тархановой Ю.Е., Бардахановой Т.К., Сабировой О.Ш., отсутствующих членов комиссии: Семеновой С.П., Семеновой М.М., Васильевой А.Л., при участии заместителя прокурора Баяндаевского района Сопходоевой Л.З. рассмотрела вопрос: «Отчет показателей деятельности КДНиЗП за 2020 год».
Заслушав и обсудив ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав /КДНиЗП/ в  МО «Баяндаевский район»
Межведомственное взаимодействие субъектов системы профилактики основывается на принципах, определенных частью 2 статьи 2 Федерального закона № 120-ФЗ, в своевременном  обмене имеющейся информации. Выявление фактов нахождения семьи и (или) несовершеннолетнего в СОП осуществляется субъектами системы профилактики в ходе исполнения основной деятельности, рейдовых или профилактических мероприятий, акций и других мероприятий.
В целях координации деятельности субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, осуществляющих деятельность на территории муниципальных образований Иркутской области, по организации работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении руководствуется Порядком межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по организации индивидуальной профилактической работы в отношении семей и (или) несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, утвержденный постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области от 30.12.2015 №10.
Руководствуясь ст.8 «Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних», КДНиЗП МО «Баяндаевский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять анализ по вопросу: «Отчет показателей деятельности КДНиЗП в МО «Баяндаевский район» за 2020 год»  ответственного секретаря КДНиЗП Борхоновой А.П. -  к сведению.
1. Повысить эффективность профилактической работы с несовершеннолетними и  неблагополучными семьями, семьями, состоящими в БД СОП, а также работы по раннему выявлению социального неблагополучия, синдрома жестокого обращения с детьми.
1. В целях профилактики распространения алкоголизма среди несовершеннолетних продолжить проведение мероприятий по выявлению и пресечению преступлений и административных правонарушений, связанных с продажей несовершеннолетним алкогольной продукции, а также вовлечением в ее употребление; далее по табакокурению и токсикомании.
[bookmark: _GoBack]        Председательствующий  КДНиЗП
        МО «Баяндаевский район»                                                                    А.Л. Дмитров